
 

1 
 

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

 

Datum a čas konání: 16. 11. 2023, 14:00 – 15:00 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnili: 5 členů představenstva 

Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor 

Lada Leszkowová – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Rostislav Dvořáček – veřejný sektor 

Vít Šimon – soukromý sektor 

Omluveni: Petr Svoboda – veřejný sektor, Tomáš Dubský – veřejný sektor 

 

Program: 

1. IROP 2021–2027: projednání došlých projektů z vypsaných výzev č. 1 (vzdělávání) a č. 4 (hasiči) 
2. IROP 2021–2027: dokumenty pro vypsání výzvy č. 6 na podporu rozvoje cestovního ruchu 
3.  IROP 2021–2027: aktualizace harmonogramu výzev na roky 2023 a 2024 
4. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost: dokumenty pro vypsání 

výzvy a harmonogram výzev OPTAK 
5. Program obnovy venkova Pardubického kraje 2024 
6. Administrativně-organizační záležitosti MAS (změna členské základny) 
7. Různé 

 
Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 
 
 
Předseda Martin Pavliš zahájil letos již 5. jednání představenstva a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné a představil navržený program jednání, který byl členům představenstva spolu se 
všemi podklady k jednotlivým bodům zaslán v předstihu. Následně předal slovo Janu Holečkovi, aby shrnul 
na začátek jednání základní aktivity MASH za dobu od posledního jednání představenstva (září 2023).   
 

Představení činnosti MAS Hlinecko od posledního jednání představenstva (září 2023) 

Jan Holeček shrnul „podzimní“ aktivity MASH následovně: 

- Podpora absorpční kapacity v regionu v podobě konzultací a přípravy dalších projektů do vypsaných 
výzev IROP – viz bod č. 1 programu. 

- Příprava kompletní dokumentace pro vypsání další výzvy IROP – na oblast cestovního ruchu a nově 
také výzvy na podporu podnikání z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost – viz bod č. 2 a č. 4 programu. 

- Konzultace v území záměru MAS do Programu obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2024 a 
sestavení příslušné dokumentace pro tzv. Malý Leader – viz bod č. 5. 

- Dokončení další naučné stezky v regionu „Po Martinových stopách“ a její otevření 11. 11. 2023. 
- Pokračování v realizaci našich vlastních rozběhnutých projektů – MAP III (ŘV, PS, evaluace, vyhlášení 

soutěže Talent Hlinecka) a Hlinecko – region pomáhající a učící (finalizace týmu, rozběh depistáže a 
kontaktního centra pro neformální pečující a komunitních aktivit směrem k dětem).  

- Další rozvoj energetiky na Hlinecku – pokračování poradenství NZÚL (vydáno cca 100 posudků, 
zrealizováno 45 projektů) a nově také klasická NZÚ a komunitní energetika, dokončovací práce na 



 

2 
 

Místní energetické strategii Hlinecka, spolupráce s obcí Vojtěchov na přípravě výstavby větrného 
parku – účast a organizace 3 veřejných projednání v obci, exkurze do Chrudimi za ukázkou 
energetického managementu.  

- MASH zaznamenala i dva celonárodní úspěchy: 
o Hruška v širém poli z Mrákotína, která byla obcí a MASH nominována do soutěže o Strom 

roku, VYHRÁLA, a to i díky masivní informační kampani naší kanceláře. 
o Dokument Místní energetická koncepce Hlinecka, na kterém se naše kancelář spolu se 

svazkem obcí Hlinecko podílí, získal ocenění Komunální projekt roku 2023 časopisu Moderní 

obec v kategorii Komunální a komunitní energetika       

 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS bere na vědomí činnost MASH od posledního jednání představenstva. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
1. IROP 2021–2027: projednání došlých projektů z vypsaných výzev č. 1 (vzdělávání) a č. 4 (hasiči)  

Martin Pavliš představil první oficiální bod programu – projednání a výběr došlých projektových záměrů 
žadatelů v rámci vypsaných výzev IROP. Následně vyzval členy představenstva k předložení podepsaných 
etických kodexů. Všichni přítomní členové doložili podepsané prohlášení o neexistenci střetu zájmů k 
hodnoceným projektům ve výzvách IROP MASH (etický kodex). 

Pan Pavliš požádal Jana Holečka o jeho představení a provedení celým procesem hodnocení.   

 

Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) pro MAS Hlinecko byl schválen 
na jaře 2023. Na základě toho začala MAS Hlinecko připravovat základní dokumenty pro vypsání prvních 
dotačních výzev pro území MAS pro období 2021–2027 jako jsou interní pravidla pro hodnocení, etický kodex, 
znění vybraných výzev.  

Všechny výzvy pro oblasti doprava, vzdělávání, sociální služby, hasiči a muzea v celkové výši 22 765 626,- Kč 
byly vypsány k 1. 7. 2023 s ukončením nejpozději 31. 12. 2024 nebo po vyčerpání jejich finanční alokace. 
Výzvy jsou průběžné a není u nich nastaveno věcné hodnocení, tudíž není dle interních postupů MASH pro 
programový rámec IROP nutné, aby se k nim vyjadřovala výběrová komise MASH. 

K 7. 11. 2023 přišly celkem tři projektové záměry s dotačním požadavkem na cca 8,2 mil. Kč. Tyto záměry byly 
administrativně zkontrolovány ze strany pracovníků kanceláře MASH a ke každému projektovému záměru 
byl vypracován kontrolní list administrativní kontroly, který je archivován v elektronické i listinné podobě. 
Všechny kontrolní listy byly předem zaslány členům v podkladech na jednání představenstva. Přehled došlých 
projektových záměrů je umístěn v příloze č. 1 zápisu. 

Dle kontroly splnily všechny projektové záměry podmínky dané interními postupy MASH pro programový 
rámec IROP pro získání vyjádření o souladu se Strategií CLLD: 

1) Projektový záměr splnil podmínky hodnocení MASH. 
2) Projektový záměr se výší požadované dotace vejde do alokace MAS v dané výzvě MAS. 

 

Další postup po projednání v představenstvu MASH a případném schválení projektů je definován tak, že bude 
následně žadateli vystaveno Vyjádření o souladu se SCLLD MASH tzv. akceptační dopis MAS, který je povinnou 
přílohou do „velké“ výzvy IROP. Velké výzvy na daná opatření jsou již vyhlášeny ze strany řídícího orgánu IROP 
(MMR). Po obdržení akceptačního dopisu ze strany MASH tedy žadatel vyhotoví do 60 dnů po tomto obdržení 
již „klasickou“ žádost v elektronickém systému ISKP21+ a předloží k vyhodnocení na řídicí orgán IROP. 



 

3 
 

S ohledem na charakter průběžných výzev MASH IROP se předpokládá, že další kolo hodnocení došlých 
projektů bude až v roce 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS Hlinecko vybírá a schvaluje všechny aktuálně předložené projektové záměry do výzev 
IROP MASH dle přílohy č. 1 zápisu (Seznam vybraných projektových záměrů v aktuálně vypsaných výzvách 
MASH z IROP – 2. vlna). Představenstvo MASH schvaluje vydání nositelům těchto projektových záměrů 
Vyjádření o souladu se SCLLD MASH. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. IROP 2021–2027: dokumenty pro vypsání výzvy č. 6 na podporu rozvoje cestovního ruchu 

Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) pro MAS Hlinecko byl schválen 
na jaře 2023. Na základě toho začala MAS Hlinecko připravovat základní dokumenty pro vypsání prvních 
dotačních výzev pro území MAS pro období 2021–2027 jako jsou interní pravidla pro hodnocení, etický kodex, 
znění vybraných výzev. Ke všem tématům vyjma cestovního ruchu byly již výzvy vypsány v létě 2023. A právě 
výzva pro oblast cestovního ruchu by měla být nyní vypsána.  

Připravované dokumenty pro výzvu jste dostali v rámci zaslaných podkladů předem, a právě tyto dokumenty 
musí projednat představenstvo MAS. 

Výzva na opatření pro oblast cestovního ruchu by měla být vypsána v celkové výši 1 146 000,- Kč. Výzva bude 
vypsána k 1. 12. 2023 a ukončena nejpozději 31. 12. 2025 nebo po vyčerpání jejich finanční alokace. 

 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje všechny povinné dokumenty, které se vztahují k vypsání výzvy na cestovní ruch 
MAS Hlinecko v rámci IROP 2021–2027 a jejímu hodnotícímu procesu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
3. IROP 2021–2027: aktualizace harmonogramu výzev na roky 2023 a 2024 

Na základě rozhodnutí dubnového i červnového představenstva vypracovala MAS Hlinecko harmonogram 
výzev IROP a zveřejnila ho na webu. Od té doby byly zveřejněny ze strany Ministerstva pro místní rozvoj další 
výzvy, které mají vliv na námi navržený harmonogram. Z toho důvodu byla provedena aktualizace 
harmonogramu výzev MAS a byla Vám zaslána v podkladech k dnešnímu projednání.  

V roce 2023 bude oproti předpokladům vyhlášena výzva na cestovní ruch, proto dochází k aktualizaci 
harmonogramu.   

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje harmonogram výzev IROP na rok 2023 a 2024 s platností od 16. 11. 2023 a 
pověřuje MAS Hlinecko jeho zveřejněním na webu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



 

4 
 

4. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost: dokumenty pro vypsání výzvy a 
harmonogram výzev OPTAK 

Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK) pro MAS 
Hlinecko byl schválen v červenci 2023. Na základě toho začala MAS Hlinecko připravovat základní dokumenty 
pro vypsání první dotační výzvy pro území MAS pro období 2021–2027 jako jsou interní pravidla pro 
hodnocení, etický kodex, znění vybraných výzev.  

Připravované dokumenty pro výzvu jste dostali v rámci zaslaných podkladů předem, a právě tyto dokumenty 
musí projednat představenstvo MAS. 

Výzva na opatření s názvem „Technologie pro MAS Hlinecko“ by měla být vypsána v celkové výši 1 670 000,- 
Kč. Výzva bude vypsána k 1. 12. 2023 a ukončena nejpozději 29. 2. 2024. Jedná se o kolovou výzvu 
s hodnotícími kritérii k jejímuž vyhodnocení bude muset zasednout i výběrová komise. Společně s dokumenty 
výzvy je nutné schválit i harmonogram výzvy. 

 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje všechny povinné dokumenty, hodnotící kritéria a harmonogram výzvy, které 
se vztahují k vypsání výzvy „Technologie pro MAS Hlinecko“ v rámci OPTAK 2021–2027 a jejímu hodnotícímu 
procesu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

5. Program obnovy venkova Pardubického kraje 2024 

V současnosti je opět vypsán tradiční dotační titul Program obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2024. 
Jeho tematické zaměření pro MAS je opět velmi podobné jako v minulých letech – podpora regionálních 
produktů, občanské vybavenosti, péče o krajinu, tvorba koncepcí a strategií nebo infrastruktury cestovního 
ruchu. Maximální dotace je 200 000,- Kč a 70 % z nákladů projektu. Nyní bude nutné opět rozhodnout o 
návrhu projektu za MAS Hlinecko. Žádost se podává od 1. 12. do 31. 12. 2023. 

Poslední dva roky se z POV Pk zrealizovaly dvě naučné stezky (Kavánova, Po Martinových stopách). Pro rok 
2024 je navržena změna, a to určitá obdoba Malého leaderu, který zde byl znám v letech 2018-2020. Podklady 
k uvažované výzvě na Malý Leader Vám byly zaslány předem. S ohledem na skutečnost, že tři nejmenší obce 
Hlinecka ještě nikdy neobdržely dotaci z MAS, by bylo vhodné podpořit právě je. 

Návrh usnesení:  

Představenstvo MAS souhlasí s podáním žádosti o dotaci do POV Pk s názvem „Malý LEADER MAS Hlinecko 

2024“ a pověřuje pracovníky MAS Hlinecko tuto žádost zpracovat a v daném termínu podat. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 
6. Administrativně-organizační záležitosti MAS (změna členské základny) 

Dochází ke změně členské základny: 

Byla podána žádost o zrušení členství v MAS ze strany Svazu tělesně postižených v České republice z. s. místní 
organizace Hlinsko, a to z osobních důvodů. 

Zároveň ale byla podána nová přihláška ke členství ze strany soukromé společnosti DREMO, spol. s r. o. Jedná 
se o společnost zaměřenou na dřevovýrobu, zpracování kulatiny na řezivo, výroba dřevěných obalů a 



 

5 
 

truhlářskou výroba z obce Vysočina (Možděnice) s cca 40 zaměstnanci. Zařazení této společnosti ve struktuře 
MAS Hlinecko bude navrženo do soukromé sféry, zájmové skupiny Podnikání (nezemědělské) – průmyslová 
výroba a služby.  

Návrh usnesení:  

Představenstvo MAS bere na vědomí zrušení členství člena Svazu tělesně postižených v České republice z. s. 

místní organizace Hlinsko a zároveň souhlasí s přihláškou nového člena DREMO, spol. s r. o. i s návrhem jeho 

zařazení do zájmové skupiny ve struktuře MAS Hlinecko a v souvislosti s tím doporučuje Valné hromadě MAS 

Hlinecko přijmout relevantní usnesení. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0    Zdržel se: 0 

  

 

7. Různé  

V bodě různé vyzval předseda členy k otázkám a připomínkám.  

Jan Holeček oznámil, že MAS Hlinecko bylo úspěšné v žádostech o programový rámec Společné zemědělské 
politiky (dříve Program rozvoje venkova) a získalo tak na další roky pro Hlinecko cca 15 mil. Kč na podporu 
veřejného i soukromého sektoru na venkově. První výzvy, které budou projednávány na prvním 
představenstvu v roce 2024, se chystají na jaro 2024. 

Dále bylo oznámeno, že MASkou podávaný návrh na projekt Místní akční plán IV byl hodnotící komisí MŠMT 
schválen k podpoře a v současnosti se připravují podklady pro vydání právního aktu. Projekt bude realizován 
v letech 2023 a 2024 a přinese do regionu na podporu školství více než 5 mil Kč. 

MAS také chystá osvětový seminář na podporu a rozvoj komunitní a komunální energetiky pro veřejnou i 
soukromou sféru, který proběhne 27. 11. v areálu SAVE v Hlinsku. Pozvánku jste již obdrželi.  

Na závěr předseda připomenul, že dne 7. 12. 2023 od 16 hod. v areálu SAVE v Hlinsku proběhne Valná 
hromada MAS. 

Dále již nikdo neměl připomínek, tak předseda jednání představenstva ukončil. 

 

 

 

Zapsal: …………………………………………………… 

Mgr. Jan Holeček 
 
 
 
 
 
 
Schválil: …………………………………………………… 
Ing. Martin Pavliš 

 

 

  



 

6 
 

 
Příloha 1: Seznam vybraných projektových záměrů v aktuálně vypsaných výzvách MASH z IROP – 2. vlna 

Vybrané projektové záměry do výzvy č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ 

Název projektu Žadatel Požadovaná dotace v Kč Datum 

Vybudování nové učebny a sociálního 
zázemí pro další třídu MŠ 

Obec Krouna 3 800 000,00 31.10.2023 

Multimediální učebna přírodních věd Město Hlinsko 2 034 053,00 01.11.2023 

Celková finanční alokace výzvy č. 1 a datum ukončení příjmu 
žádostí do výzvy: 

11 840 626, 00  
(zbývá: 5 838 053,33) 

31.12.2024 

Vybrané projektové záměry do výzvy č. 4/2023 HASIČI 

Název projektu Žadatel Požadovaná dotace v Kč Datum 

Pořízení dopravního automobilu pro 
JSDH Včelákov 

Městys Včelákov 2 375 000,00 02.11.2023 

Celková finanční alokace výzvy č. 4 a datum ukončení příjmu 
žádostí do výzvy: 

2 375 000,00 31.12.2024 

Pozn. S ohledem na skutečnost, že Představenstvo MASH podpořilo všechny aktuálně došlé projektové záměry 
(k 7. 11. 2023), tak nebyl určen žádný seznam nevybraných projektových záměrů ani žádný seznam 
náhradních projektových záměrů. 


		2023-11-20T08:11:25+0100
	Mgr. Jan Holeček


		2023-11-20T08:39:45+0100
	Martin Pavliš




